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психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 



SCIENCEPROBLEMS.UZ-Ижтимоий-гуманитар фанларнинг долзарб муаммолари № 2 (4) – 2024  

 

5 

Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
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ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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DEMOGRAFIK O‘ZGARISHLAR  .................................................................................................................... 16-20 
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КОММЕРЧЕСКИХ БАНКОВ .........................................................................................................................  46-52 
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YOSH O'ZBEK SHOIRLARI: VOQELIKNI IDROK ETISH VA UNI BADIIY IFODALASH 

TENDENSIYALARI 
 

Annotatsiya. Yosh o’zbek shoirlari va adabiyotda voqelikni idrok etish va uning badiiy ifodasi inson 
tajribasi va jamiyat dinamikasining ko‘p qirrali nuanslarini aks ettiruvchi chuqur bog‘langan munosabatlarni 
o‘zida mujassam etadi. Klassik davrlardan to hozirgi davrgacha adabiyot aks ettiruvchi prizma vazifasini o‘tagan, 
bu prizma orqali voqelik murakkabliklari sinadi, talqin qilinadi va badiiy aks sado bilan sug‘oriladi. Ushbu 
maqolada biz adabiyotdagi voqelikning rivojlanib borayotgan in'ikoslarini ko'rib chiqamiz, uning hikoyaviy 
landshaftlarini madaniy va vaqtinchalik kontekstlarda shakllantirgan tendensiyalar va badiiy ifodalarni tahlil 
qilamiz. 

Kalit so’zlar: yosh o’zbek adiblari, lirik kechinma, adabiyot, badiiy ko’chimlar, shoir. 
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Teacher of the department of Uzbek language and literature 
 

YOUNG UZBEK POETS: TENDENCIES OF PERCEPTION OF REALITY AND ITS ARTISTIC 
EXPRESSION 

 
Abstract. Perception of reality and its artistic expression in young Uzbek poets and literature embody 

deeply connected relationships that reflect the multifaceted nuances of human experience and social dynamics. 
From classical times to the present, literature has served as a reflective prism through which the complexities of 
reality are refracted, interpreted, and imbued with artistic resonance. In this article, we examine the evolving 
perceptions of reality in literature, analyzing the trends and artistic expressions that shaped its narrative 
landscapes in cultural and temporal contexts. 

Key words: young Uzbek writers, lyrical experience, literature, artistic movements, poet. 
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Денауский предпринимательско-педагогический институт, 

преподаватель кафедры узбекского языка и литературы 

 
МОЛОДЫЕ УЗБЕКСКИЕ ПОЭТЫ: ТЕНДЕНЦИИ ВОСПРИЯТИЯ РЕАЛЬНОСТИ И ЕЕ 

ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ВЫРАЖЕНИЕ 
 

Аннотация. Восприятие действительности и ее художественное выражение в молодых узбекских 
поэтах и литературе воплощают в себе глубоко связанные отношения, отражающие многогранные 
нюансы человеческого опыта и социальной динамики. С классических времен до наших дней литература 
служила отражающей призмой, через которую сложности реальности преломлялись, 
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интерпретировались и наполнялись художественным резонансом. В этой статье мы изучаем эволюцию 
восприятия реальности в литературе, анализируя тенденции и художественные выражения, которые 
сформировали ее повествовательные ландшафты в культурном и временном контекстах. 

Ключевые слова: молодые узбекские писатели, лирический опыт, литература, художественные 
направления, поэт. 
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Kirish. Oʻzbek adabiyoti oʻzbek xalqi ijodiy dahosining oʻlmas ijodi, uning hayotining 

badiiy tarixi, erksevar intilishlari, Vatanga muhabbatning eng yorqin timsolidir. “Oʻzbek 

adabiyoti” deganda biz oʻzbek xalqining birinchi navbatda oʻzbek tilida yozilgan adabiyotini 

tushunamiz. Biroq uzoq vaqt davomida Oʻrta Osiyoda yashagan turkiy xalqlarning adabiyoti bir 

xil boʻlib, turkiy til deb ataladigan tilda yoki mahalliy ilm-fanda koʻpchilik ishonganidek, 

chigʻatoy (eski oʻzbek) tilida yozilgan. Binobarin, oʻsha qadimiy turkiy adabiyot qadimgi turkiy 

yozuvning ilk yodgorliklaridan boshlab, shu bepoyon hududda yashagan deyarli barcha turkiy 

xalqlarga tegishli boʻlib, oʻzbek tilining oʻzida yozilmagan boʻlsa-da, oʻzbek adabiyotining 

ajralmas qismi hisoblanadi. Oʻzbek adabiyoti xalqning tarixiy oʻtmishiga hayot baxsh etuvchi 

yodgorlikdir. Uning sahifalarida, yaratgan obrazlarida jamiyatning asrlar davomidagi maʼnaviy 

taraqqiyoti aks ettirilib, oʻzbek xalqining milliy xarakteri gavdalanar edi.  

Oʻzbek badiiy adabiyotida voqelikni idrok etish va uning badiiy ifodasi madaniy, tarixiy 

va ijtimoiy-siyosiy manzaralar kesishganligining boy va taʼsirchan dalilidir. Oʻzbek badiiy 

adabiyoti xalq ogʻzaki ijodidan tortib to hozirgi zamon adabiy ijodigacha boʻlgan davrda 

voqelikni idrok etish va bu tasavvurlarni oʻzida mujassam etgan rang-barang badiiy ifodalardan 

dalolat beradi. Biz oʻzbek adabiy merosini bogʻlab turgan adabiy davomiylikni eʼzozlab, oʻzbek 

badiiy adabiyotida voqelikni tasvirlash va qurishning tarixiy va zamonaviy tendensiyalarini 

koʻrib chiqamiz. Adabiyotda voqelikni idrok etish turli xil madaniy va vaqtinchalik 

landshaftlardagi yozuvchilarning badiiy ifodalariga singib ketgan nozik va koʻp qirrali 

mavzudir.  

Antik davr klassik dostonlaridan tortib to hozirgi zamonning raqamli hikoyalarigacha 

voqelik va badiiylik oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik adabiy izlanishlar, mulohazalar va qayta 

tasavvurlarning boy gobelenini yaratdi. Biz ushbu maqolada adabiyotda voqelik toʻgʻrisidagi 

oʻzgaruvchan tasavvurlar va uning badiiy ifodalarini shakllantirgan tendensiyalarni koʻrib 

chiqamiz, adabiy davomiylikning kengligi va teranligini qamrab olamiz. Adabiyotda voqelikni 

idrok etish yozuvchilarning oʻz atrofidagi dunyoni hikoyachilik sanʼati doirasida tasvirlash, 

talqin qilish va qayta tasavvur qilishga boʻlgan azaliy urinishlariga asoslanadi. Tarix davomida 

adabiyot voqelikning koʻp qirrali qirralari – inson tuygʻularining ichki manzaralari, inson 

hayotini shakllantiruvchi va qayta shakllantiruvchi ijtimoiy tuzilmalar yoki vaqtinchalik va 

fazoviy chegaralardan oshib ketadigan metafizik jumboqlar boʻlsin, koʻzgu vazifasini oʻtagan. 

[1]. 

Metodologiya. Sharq davlatlarining adabiyotida yuzlanadigan boʻlsak, 

Mesopotamiyaning “Gilgamish dostoni”, yunoncha “Iliada”, “Odisseya” kabi qadimiy 

dostonlarda voqelikni idrok etish afsonaviy rivoyatlar, ilohiy aralashuvlar, inson borligʻining 

qahramonlik gestaltlari bilan oʻzaro bogʻlangan. Bu muhim asarlar inson tajribasi va 

transsendent voqelik oʻrtasidagi oʻzaro taʼsirga asos solib, turli madaniy landshaftlardagi 

adabiyotda voqelikni idrok etish evolyutsiyasi uchun zamin yaratdi. Adabiy anʼanalar 

rivojlanib, rang-barang boʻlib borar ekan, adabiyotda voqelikni idrok etish Uygʻonish davrining 
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gumanistik gʻoyalari, maʼrifatparvarlikning ratsionalistik izlanishlari va romantik davrning 

hissiy aks-sadolari orqali oʻzgarib, son-sanoqsiz oʻzgarishlarni boshdan kechirdi. Har bir davr 

voqelik bilan bogʻlanishning turli xil usullarini — oʻrta asrlar adabiyotining allegorik 

gobelenlaridan tortib, zamonaviy davrdagi psixologik hikoyalarning introspektiv 

chuqurliklarigacha — adabiyotda voqelikni idrok etishning kaleydoskopik panoramasini 

yaratdi.  

Zamonaviy adabiy landshaftda voqelikni idrok etishning badiiy ifodasi XXI asrga xos 

boʻlgan ijtimoiy, texnologik va madaniy oqimlar bilan birgalikda rivojlanishda davom etmoqda. 

Mualliflar, shoirlar va dramaturglar kundalik hayotning koʻzga tashlanadigan haqiqatlari va 

ekzistensial tafakkurning efir sohalari oʻrtasidagi dinamik oʻzaro taʼsirda harakat qiladilar, oʻz 

asarlarini voqelikning son-sanoqsiz qirralarini aks ettiruvchi badiiy ifodalar spektri bilan 

taʼminlaydilar. 

Bundan tashqari, adabiyotning texnologik taraqqiyot va raqamli rivoyatlar bilan 

kesishishi kengaytirilgan voqelik, spekulyativ tasavvurlar va virtual landshaftlarning badiiy 

ifodasida rivojlanayotgan tendensiyani keltirib chiqardi. Mualliflar va shoirlar texnologiyaning 

imkoniyatlarini, sunʼiy intellektning jumboqlarini va virtual borliqning taʼsirini oʻrganadilar, 

voqelikning odatiy idrokidan ustun turadigan va muqobil aktualliklarni chuqur oʻrganishni 

taklif qiladigan rivoyatlarni yaratadilar. Oqibatda adabiyotda voqelikning badiiy ifodalari 

moddiy va nomoddiy, jismoniy va virtual oʻrtasidagi taranglikka qarshi kurashuvchi, raqamli 

asrda voqelikni idrok etish konturlarini shakllantiradigan va qayta shakllantiradigan hikoyalar 

bilan koʻpayadi. Bundan tashqari, zamonaviy adabiy landshaft ijtimoiy-siyosiy voqeliklarga 

chuqur kirishish va inson tajribasining kengroq gobelen doirasidagi marginal hikoyalarni qayta 

joylashtirish bilan tavsiflanadi. Turli madaniyatlarga ega yozuvchilar kuch tuzilmalariga qarshi 

turadigan, gegemon prezumpsiyalarga barham beruvchi va tarixan chekkada qolgan jamoalar 

ovozini kuchaytiruvchi hikoyalar yaratadilar, bu esa voqelikni idrok etish parametrlarini 

qaytadan konfiguratsiya qiluvchi badiiy ifodalarning qayta tiklanishini katalizlaydi. [2]. 

Muhokama. Oʻzbek badiiy adabiyotida voqelikning tadqiqi: tarixiy sharh. Oʻzbek badiiy 

adabiyotining ildizlari Oʻrta Osiyo madaniy merosi gobelenlari bilan chambarchas bogʻlangan 

boʻlib, oʻzbek adabiyotida voqelikning tasviri ogʻzaki ijod, tarixiy urinishlar va ijtimoiy-madaniy 

axloq oʻrtasidagi uygʻunlikning timsolidir. “Alpomish” ogʻzaki dostonlari, Nasriddin Xoʻja 

folklori, Alisher Navoiy va Boburning sheʼriy merosi va boshqalarda voqelik tasviri bilan chuqur 

aloqadorlik, allegorik motivlar, axloqiy ikkilanishlar va ijtimoiy-madaniy sharhlar koʻp boʻlgan. 

Abdulla Qahhor, Sadriddin Ayniy, Abdulla Avloniy ijodi bilan ajralib turadigan oʻzbek nasriy 

badiiy adabiyotining paydo boʻlishi voqelikni individual kechinmalar, ijtimoiy tanqidlar va 

tarixiy rezonanslar prizmasidan qayta koʻrib chiqadigan badiiy qissalarning qayta tiklanishidan 

darak berdi. 

Bu ilk nosirlar jamiyatdagi oʻzgarishlar, axloqiy-axloqiy ikkilanishlar va aholining 

ekzistensial tangliklari haqida fikr yuritib, Oʻzbekistonning keng ijtimoiy-madaniy 

manzaralarini yoritib, asl aks-sado beruvchi hikoyatlar yaratdilar. [3]. 

Sovet davri oʻzbek badiiy adabiyotida voqelik tasvirining qayta konfiguratsiyasini 

yuzaga keltirdi, sotsialistik realistik estetika zaruriyatini, siyosiy imperativlarni va madaniy 

oʻzgarishlarni oʻzida aks ettiruvchi paradigma oʻzgarishini kuchaytirdi. Abdulla Qodiriy, Hamid 

Olimjon, Sharof Rashidov kabi yozuvchilar sotsialistik realizm tamoyillarini aks ettiruvchi, 

mehnatsevarlik, kollektivizm va mafkuraviy uygʻunlikni birinchi oʻringa qoʻyib, jamiyatdagi 
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oʻtishlar va mustamlakachilikdan keyingi meroslar murakkabliklari bilan kurashgan 

hikoyalarni tasvirlab berdilar.  

Bu davrda oʻzbek badiiy adabiyoti badiiy yaxlitlik va gʻoyaviy muvofiqlik oʻrtasidagi 

tebranishlarga guvoh boʻlib, voqelik tasviri bilan davrning siyosiy-gʻoyaviy zaruriyati 

oʻrtasidagi dinamik oʻzaro taʼsirni belgilab berdi. 

Natija. Badiiy ifodadagi zamonaviy tendensiyalar: inseptiv tahlil. Oʻzbek badiiy 

adabiyotining zamonaviy adabiy manzarasida voqelikning badiiy ifodasi turli mavzudagi 

mashgʻulotlar, hikoyaviy tajribalar, tarixiy, madaniy va ekzistensial rezonanslarni qayta tiklash 

bilan avj oldi. Zamonaviy oʻzbek badiiy adabiyotidagi koʻzga koʻringan yoʻnalishlardan biri – 

ijtimoiy-siyosiy toʻntarishlar va transmilliy oqimlar sharoitida tarixiy meros, ekzistensial 

tangliklar, individual va jamoaviy voqelikni qayta konfiguratsiya qilish bilan chuqur 

shugʻullanishdir.  

Hamid Ismoilov, Dilbar Yunus, Shahodat Vohidova kabi yozuvchilar tarixiy davrlarni 

bosib oʻtuvchi, koʻp qatlamli voqeliklarni tasvirlaydigan, zamon va fazo chegaralaridan oshib 

ketadigan insoniy kechinmalarning teran qirralarini ochib beruvchi hikoyatlar yaratadi. 

Ularning asarlari voqelikning xilma-xil idrokini qamrab oladi, shaxsiy tarix, jamoaviy xotira va 

milliy oʻzlikni anglash jumboqlari oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlikni birinchi oʻringa qoʻyadi. [2]. 

Shuningdek, oʻzbek badiiy adabiyotining zamonaviy adabiy manzarasi voqelikni 

anʼanaviy idrok etishdan yuqori boʻlgan hikoyaviy eksperimentlar, rasmiy innovatsiyalar va 

tematik konturlarning aks-sadosi qayta tiklanishidan dalolat beradi. Sobit Madaliev, Gʻafur 

Gʻulom, Mastali Hidoyat kabi yozuvchilar anʼanaviy motivlar, zamon tashvishlari va ekzistensial 

soʻrovlarni bir-biriga bogʻlab, hikoyachilikning meʼyoriy qonun-qoidalaridan ustun boʻlgan 

badiiy iboralarni yaratdilar, voqelik tasvirini chiziqli xronologiya va bashoratli denolardan 

ozod qiladilar. Ularning asarlari hikoya murakkabliklari, metafantastik aks sadolar, koʻplik va 

birlikning oʻzaro taʼsiri orqali voqelikning badiiy ifodasini qayta aniqlab beradi, oʻquvchilarga 

oson toifalarga boʻlinish va yakka talqinlarga qarshi turuvchi taʼsirchan tajribalarni taqdim 

etadi.  

Qolaversa, oʻzbek badiiy adabiyotining zamonaviy adabiy manzarasi chekka qoʻyilgan 

hikoyalarning oʻrnini oʻzgartirishi, tarixan jim boʻlgan jamoalar ovozining kuchayishi va inson 

tajribasining kengroq gobelen doirasidagi jim boʻlgan xronikalarning qayta tiklanishi bilan aks 

sado beradi. Turli xil madaniy kelib chiqishi va mavzuiy mashgʻulotlariga ega boʻlgan 

yozuvchilar tarixiy amneziyalarga qarshi turadigan, gegemon prezumpsiyalarni bekor 

qiladigan va turli xil onglarning singan prizmasi orqali haqiqatning koʻp qirrali tomonlari bilan 

shugʻullanadigan hikoyalarni yaratadilar. Muxtor Shaxanazarov, Zulfiya, Chingiz kabi mualliflar 

oʻz asarlari orqali Aytmatov meʼyoriy adabiy paradigmalar chegarasidan oshib, 

marginallashgan jamoalar ovozini kuchaytiradi va insoniy tajribalarning keng doirasi ichida 

individual va jamoaviy voqeliklarning jumboqlarini ochadi. [4]. 

Xulosa. Oʻzbek badiiy adabiyotida voqelikni idrok etish va uning badiiy ifodasi 

rivoyatlar kaleydoskopini tashkil etadi, oʻzbek adabiy davomiyligidagi insoniy kechinmalarning 

doimiy joʻshqinligi va serqirraligidan dalolat beradi. Oʻzbek badiiy adabiyoti ogʻzaki ijodining 

moʻtabar merosidan tortib to hozirgi zamon adabiy gobelenlarigacha boʻlgan davrda voqelikni 

turlicha idrok etish, mavzuga oid mashgʻulotlar va oson toifalarga boʻlinish va chiziqli 

chegaralanishlarga qarshi turuvchi eksperimental aks-sadolar bilan jaranglaydi. 
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Adabiy koʻplik davrida oʻzbek badiiy adabiyotida voqelik tasvirining badiiyligi 

oʻquvchilarni uning serqirra aks sadolari bilan shugʻullanishga, insoniyat ahvoli va uni oʻrab 

turgan ijtimoiy-madaniy manzaralar haqida yangi tushunchalar oʻrganishga, turli meroslarni 

eʼzozlashga chorlaydi.  

Oʻzbek adabiy merosi oʻzining badiiy rivoyatlari doirasida voqelik tasvirlarini boyitish 

va bezash uchun birlashadi. Biz zamonaviy adabiy manzaraning dinamik oqimlari boʻylab 

harakatlanar ekanmiz, u shunday boʻladi adabiyotda voqelikni idrok etish inson borligʻining 

doimiy oʻzgarib turuvchi konturlari bilan aks sado beruvchi son-sanoqsiz badiiy iboralarda 

davom etayotgani yaqqol koʻrinib turibdi. Individual subyektivliklarning nozik 

introspektsiyasidan tortib to toʻldirilgan voqelikning immersiv kengliklarigacha boʻlgan davrda 

zamonaviy adabiyot oddiy toifalarga boʻlinish va chiziqli chegaralanishlarga qarshi turuvchi 

badiiy ifodalarning kaleydoskopini aks ettiradi.  

Adabiy koʻplik asrida adabiyotda voqelikning badiiy ifodasi bizni uning koʻp qirrali aks 

sadolari bilan shugʻullanishga, voqelikni idrok etishimizni belgilaydigan keskinliklar, 

sinergiyalar va koʻp qirrali jihatlar haqida fikr yuritishga, uning hikoyalaridan inson haqidagi 

yangi tushunchalarni olishga undaydi. 
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